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Nasi parafianie z Olszanki wraz z Metropolitą Gdańskim: pani Krystyna Kucmann, 
pani Krystyna Butowska (z pucharem) oraz państwo Elżbieta i Andrzej Frątczakowie.
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Ekscelencjo Ksieże Arcybiskupie!
Z wielką radością witam Cię, Ekscelencjo, 

na dorocznych dożynkach archidiecezjalno – 
samorządowych na Wyżynie Gdańskiej, tu przed 
obliczem naszej Trąbkowskiej Pani. 

Witam Ciebie, jako współ gospodarza dzisiejszego 
świętowania, a także człowieka, który mimo biskupiego 
powołania nie gardzi rolniczą pracą, sam pracując przy 
zbiorach w rodzinnym gospodarstwie w Bobrówce.

Wielokrotnie razem z nami w tym miejscu dziękowałeś 
za plony ziemi, pocieszałeś i krzepiłeś Słowem Bożym 
nie tylko rolniczą brać, ale i nas wszystkich.

Dziś również w poczuciu obowiązku, wiary i tradycji 
przyszliśmy, aby dziękować za z trudem zebrane 
tegoroczne polny ziemi i jednocześnie starać się lepiej 
i uczciwiej zrozumieć pracę rolnika.

Współcześnie, kiedy wiele dóbr mamy pod dostatkiem 
często nie rozumiemy jak trudna jest praca rolnika 
i  zależna od wielu czynników zewnętrznych chociażby 
tegorocznej pogody, której trzeba było wyrywać plony 
przed słotą. Jeszcze do dzisiaj trwają prace zbiorów 
przerastającego po deszczach zboża, a przecież trzeba 
już dokonać nowego siewu na kolejny rok.

Mimo to pracowici rolnicy podołają przeciwnościom, 
bo prawdziwy rolnik to ten, który ziemię roztropnie 
uprawia a nie tylko ją posiada, to ten, który prosi 
Opatrzność o błogosławieństwo.

Ekscelencjo jak mówił jeden ze starożytnych 

Mierzeszyn, 14 września 2017 roku

Jego Ekscelencja
Ks. Arcybiskup GRZEGORZ RYŚ

METROPOLITA ŁÓDZKI

Ekscelencjo,
Bardzo proszę o przyjęcie szczerych gratulacji 

w związku z dzisiejszą nominacją Twojej osoby 
na stolicę metropolitalną w Łodzi. Decyzja Ojca 
Świętego Franciszka w święto Podwyższenia Krzyża 
Świętego A.D. 2017 stała się radością nie tylko dla 
Kościoła Łódzkiego. Wierni, którzy na co dzień żyją 
bieżącymi wydarzeniami Kościoła Katolickiego 
w  Polsce cieszą się z tego dzisiejszego doniosłego 
wydarzenia! Również parafianie małej, wiejskiej 
Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie k. 
Gdańska przekazują Ekscelencji wyrazy szacunku, 
ale przede wszystkim zapewnienie o modlitwie 
w  prowadzeniu Owczarni Kościoła Łódzkiego! 

Niech nasz Pan Jezus Chrystus Dobry Pasterz 
będzie siłą ducha dla Ks. Arcybiskupa a opieka 
Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski niech Ci 
towarzyszy w wielkich zadaniach, które Opatrzność 
Boża stawia przed Tobą. 

Szczęść Boże!
Parafianie

 Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie
 wraz z proboszczem 

PRZED OBLICZEM NASZEJ
TRĄBKOWSKIEJ PANI

filozofów - Heraklit z Efezu „panta rhei” „wszystko 
płynie”, upływa czas, zmienia się świat my tu obecni 
też się zmieniamy. Bo taka jest kolej rzeczy, jednak 
tradycyjne wartości są niezmienne szczególnie 
na wsi. Często potocznie mówimy, że do miasta 
jedziemy po naukę a po życiową mądrość na wieś. Ta 
mądrość wynika z tradycji, chrześcijańskich wartości 
i  przywiązania do swojej małej ojczyzny.

Praca rolnika wymaga pomocy wielu rąk, szczególnie 
tych w rodzinie. Bycie rolnikiem to bardzo trudne 
wyzwanie i zadanie dla tego też potrzeba nam młodych 
ludzi, którzy wraz ze swoimi rodzicami pracują na 
gospodarstwie, a potem przejmują pokoleniową 
odpowiedzialność za gospodarstwo.

Cieszy fakt, że na terenie naszej gminy są takie 
gospodarstwa. Dzisiejsi Starostowie Dożynek Karolina 
i Krystian Wichman są tego przykładem. Wspólnie 
z rodzicami Krystiana prowadzą w Łaguszewie rodzinne 
gospodarstwo rolne o powierzchni 230 ha, nastawione 
głownie na produkcję roślinną zbóż i  rzepaku. 
Modernizują swoje gospodarstwo, zbudowali też nowy 
rodzinny dom dla siebie i dwójki dzieci z nadzieją, że 
to będzie kolejne pokolenie rolniczej rodziny.

Ekscelencjo, jeszcze raz bardzo serdecznie witam 
Ciebie w imieniu wszystkich nas tu obecnych, 
w  imieniu całej rolniczej rodziny i proszę o ofiarę 
Maszy Świętej w intencji wszystkich pracujących na 
roli. 

Prosimy również o pobłogosławienie chleba 
upieczonego z tegorocznej mąki, który przynieśli 
Starostowie Dożynek, aby nigdy nikomu go nie 
zabrakło i zawsze był sprawiedliwie dzielony.

BŁAŻEJ KONKOL
Wójt Gminy Trąbki Wielkie
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W święto Podwyższenia Krzyża Świętego, 14 września 
2017 roku, Papież Franciszek mianował Ks. Biskupa 
Grzegorza Rysia nowym Arcybiskupem Metropolitą 
Łódzkim. Do tej pory Ks. Biskup Grzegorz Ryś był 
Biskupem Pomocniczym Archidiecezji Krakowskiej. 

Ks. Arcybiskup Grzegorz Ryś urodził się 9 lutego 1964 
roku w Krakowie. W latach 1982-1988 odbył formację 
w Wyższym Seminarium Duchownym Archidiecezji 

Krakowskiej oraz studia na Wydziale Teologicznym 
Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie.

Święcenia kapłańskie otrzymał 22 maja 1988 
roku z   rąk Ks. Kardynała Franciszka Macharskiego 
Metropolity Krakowskiego w Katedrze Wawelskiej. 
Równolegle do studiów teologicznych odbył studia 
na Wydziale Historii Kościoła PAT. Po rocznej pracy 
duszpasterskiej jako wikariusz Parafii św. Małgorzaty 
i Katarzyny w Kętach został zatrudniony na tymże 
Wydziale i podjął studia doktoranckie. W 1994 roku 
uzyskał doktorat, a w 2002 roku habilitację z nauk 
humanistycznych w zakresie historii.

Jest kierownikiem Katedry Historii Kościoła 
w  Średniowieczu w Instytucie Historii Wydziału 
Historii i Dziedzictwa Kulturowego Uniwersytetu 
Papieskiego Jana Pawła II, cenionym historykiem, 
liczącym się w środowisku naukowym i kulturalnym, 
autorem licznych opracowań naukowych i popularnych 
z zakresu historii i teologii. Był członkiem komisji 
historycznych w procesach beatyfikacyjnych – między 
innymi w procesie Jana Pawła II.

Owocną pracę naukową łączy z zaangażowaniem 
duszpasterskim: aktywnie uczestniczy w życiu Drogi 
Neokatechumenalnej, głosi kazania, rekolekcje, dni 
skupienia. Co roku bierze udział w pieszej pielgrzymce 
z Krakowa na Jasną Górę. W latach 2004-2007 był 
dyrektorem Archiwum Kapituły Metropolitalnej w 
Krakowie, a od 2007 do 2011 roku był rektorem 
Wyższego Seminarium Duchownego Archidiecezji 
Krakowskiej. W latach 2010-2011 był przewodniczącym 
Konferencji Rektorów Seminariów Duchownych 
w Polsce.

Dnia 16 lipca 2011 roku Ojciec Święty Benedykt 
XVI mianował ks. Grzegorza Rysia Biskupem 
Pomocniczym Archidiecezji Krakowskiej ze stolicą 
tytularną Arcavica. Święcenia biskupie otrzymał wraz 
z o. Damianem Muskusem OFM 28 września 2011 roku 
w Katedrze Wawelskiej. Głównym konsekratorem był 
Ks. Kard. Stanisław Dziwisz Metropolita Krakowski, a 
współkonsekratorami: Ks. Kard. Franciszek Macharski 
Arcybiskup Senior Krakowski i Ks. Kard. Stanisław 
Ryłko Przewodniczący Papieskiej Rady ds. Świeckich. 
Jako zawołanie biskupie przyjął słowa „Virtus in 
infirmitate” (Moc w słabości). Był Wikariuszem 
Generalnym Archidiecezji Krakowskiej.

Zaangażowany w dialog ekumeniczny 
i  międzyreligijny, inicjator spotkania w intencji 
pokoju z udziałem chrześcijan, Żydów i muzułmanów 
„Echo Asyżu w Krakowie” (2011); współtwórca 
i  wykładowca kursu „ABC relacji chrześcijańsko – 
i polsko-żydowskich” (od 2010); członek kapituły 
Nagrody im. Ks. Musiała przyznawanej przez Klub 
Chrześcijan i Żydów „Przymierze” za zasługi dla 
dialogu chrześcijańsko-żydowskiego; uczestnik 
Ekumenicznego Maratonu Biblijnego w Krakowie 
(od 2009). Od 2012 roku członek Międzynarodowej 
Rady Oświęcimskiej. Przewodniczy Zespołowi ds. 
Nowej Ewangelizacji przy Komisji Duszpasterstwa 
Konferencji Episkopatu Polski i Sekretariatowi ds. 
Nowej Ewangelizacji w Archidiecezji Krakowskiej. 
Członek Ogólnopolskiego Komitetu Organizacyjnego 
Obchodów 1050. Rocznicy Chrztu Polski w 2016 roku 
oraz Członek Rady ds. Kultury i Ochrony Dziedzictwa 
Kulturowego Konferencji Episkopatu Polski.

d.A.

w ostatnim czasie…

ZOSTAŁ OCHRZCZONY:
1. ALEKSANDER PAWEŁ WLAZŁO, zam. Mierzeszyn, 

ul. Gdańska 9, ur. 15 maja 2017, och. 17 września 
2017.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE:
1. ANDRZEJ MARCIN KISTOWSKI, zam. Skarszewy, 

Kamierowo 28 i KATARZYNA BUTOWSKA, zam. 
Olszanka 1.

PODZIĘKOWANIE
ZA OFIARY NA ODNOWIENIE WNĘTRZA

KOŚCIOŁA ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA
W MIERZESZYNIE

674. anonimowo
675. Krystyna Korycka, Mierzeszyn
676. Wiesław Kiełczykowski, Mierzeszyn

NOWY METROPOLITA ŁÓDZKI
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STRONA INTERNETOWA NASZEJ PARAFII: www.parafia.i3k.pl
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